（全国古民家再生協会群馬第一支部６月例会）議事録

記録日：２０２０２０年６月２０日

記録者：

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会群馬第一支部

開催日時 ２０２０年６月２０日（土）１９：３０～２１：００

開催場所 群馬県庁 昭和庁舎 ２２会議室

出席者
田島 正章  松本 和之  横瀬 寛隆  石原 恵子

議事 １， 開会宣言               支部長 田島 正章

２， 宣言文唱和

３， 出席者確認              支部長 田島 正章

４， 支部長挨拶              支部長 田島 正章

５， 前回議事録の確認           支部長 田島 正章

６， 議題並びに資料の確認         支部長 田島 正章

７， 本会報告事項             支部長 田島 正章

本報７−１ 緊急事態宣言解除後の行動指針に関して

本報７−２ 講習試験等の開催に関して

本報７−３ 全国一斉例会の開催に関して

本報７—４ オンライン資格に関して

本報７—５ 第９回古民家フォト甲子園に関して

本報７—６ 第７回再築大賞に関して

本報７—７ 住教育オンラインサロンの開設に関して

本報７—８ Youtubu を生かした企業ブランディングに関して

本報７—９ 出席報告の徹底に関して

本報７—10 各種スケジュールに関して

本報７—11 メルマガサービスに関して

本報７—12 その他

８， 支部報告事項             支部長 田島 正章

支報８−１ 富岡市大手様邸 現況報告

支報８−２ 南牧村 6 月 8 日（月） 喜井氏面談に関して

          7 月 6 日（月） 井上氏面談に関して

９， 審議事項               支部長 田島 正章

審議９−１ 南牧村 今後の方向性に関して

審議９−２ 第２次補正予算に関して

      ＊各自治体への周知の考え方

審議９−３ 「ジャパトラ」配布に関して

審議９—４ リモート会議に関して

１０， 確認事項               支部長 田島 正章

確認１０−１ 次回（７月）例会に関して

１１， その他

１２， 閉会宣言               支部長 田島 正章

決定事項 ・富岡市大手様邸～自治体（富岡市）より、耐震改修工事の補助金が出るとい

う

ことなので、申請後に耐震工事（ダンパー設置）を施工する。

工期は８月末をメドに。

・南牧村～補正予算に対して自治体の理解が薄いようなので、７月６日の井上

氏の面談の前にもう一度説明に伺う（６月２９日）

・他の自治体への周知も役割分担して行う。

・群馬第一支部でのリモート会議は行わない。

次月開催日時 ２０２０年７月２５日（土） １８：００～１９：３０

次月開催場所 昭和庁舎２２会議室

次月議事内容 ・富岡市大手様邸 現況報告

・南牧村 ７月６日井上氏面談報告、その後の動きに関して

・全国一斉例会（７月８日（水））報告，感想